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Wraz z początkiem roku szkolnego rozpoczął się 
drugi etap europejskiej kampanii „Ty też masz wpływ 
na zmiany klimatu”, skierowany do nauczycieli i ucz-
niów gimnazjów oraz szkół średnich. 

Klimat już się zmienia. Nasze dzieci odczują skutki tego 
zjawiska znacznie bardziej niż my i to ich działania będą 
miały największy wpływ na to, czy walka ze zmianami 
klimatu zostanie wygrana – powiedział Stavros Dimas, 
Europejski Komisarz ds. Środowiska. Dlatego tak istotne 
jest, aby młodzi ludzie byli świadomi tego, jakie mogą być 
konsekwencje zmian klimatu oraz jakie działania może 
podjąć każdy z nas, aby ograniczyć emisję gazów cieplar-
nianych, które te zmiany powodują.

Poprzez kampanię, uczniowie zachęcani są do 
wprowadzania drobnych zmian w ich codziennym ży-
ciu, które to zmiany przyczyniają się do ograniczenia 
emisji dwutlenku węgla i zmniejszenia ilości marno-
wanej energii. Aby im to ułatwić, Komisja Europejska 
przygotowała zestaw prostych rad np. „wyłącz telewi-
zor zamiast zostawiać go w trybie czuwania”, „jedź do 
szkoły rowerem” czy „odzyskuj surowce wtórne”. Ich 
wpisanie w codzienne zachowania uczniów pomoże 
zapobiegać niekorzystnym zmianom klimatycznym

Do szkół zostały również przesłane broszury, list od 
Stavrosa Dimasa, Komisarza ds. Środowiska oraz spe-
cjalne deklaracje. Poprzez ich wypełnienie, uczniowie 
zobowiązują się do stosowania tych zasad w swoim co-
dziennym życiu. Komisja Europejska szczególnie liczy 
na pomoc nauczycieli. Komisarz Dimas skierował do 
nich list z prośbą o poświęcenie uwagi zmianom klima-
tu w czasie zajęć szkolnych oraz wspieranie uczniów w 
ich wysiłkach. 

Rozdział dotyczący zmian klimatu znalazł się także 
w tegorocznym wydaniu Kalendarza Europejskiego 
2006/07. Kalendarz zawiera wiele cennych informacji 
na temat praw konsumenta, które przysługują każde-
mu Europejczykowi. W 2006 roku Kalendarze trafią do 
ponad miliona uczniów szkół średnich.

Komisja przygotowała również materiały, które 
mogą być wykorzystywane przez nauczycieli w klasie 
podczas dyskusji na temat zmian klimatu. Na stronie 
internetowej kampanii: www.climatechange.eu.com 
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Ty też masz wpływ na zmiany klimatu

można znaleźć m.in. kalkulator emisji dwutlenku wę-
gla, wyniki badań naukowych poświęconych zmianom 
klimatycznym, pliki z programem, który po zainstalo-
waniu go na komputerze zmniejszy ilość energii zuży-
wanej przez komputer, krótkie filmy, konkursy oraz linki 
do ciekawych stron poświęconych klimatowi, nagranie 
video, w którym znani raperzy: Numer Raz i DJ Zero, w 
charakterystyczny dla siebie sposób, przekonują mło-
dych ludzi o konieczności dbania o stan środowiska. 
Część serwisu internetowego zostanie przeznaczona 
na galerię, w której będą umieszczane prace uczniów z 
całej Europy – grafiki, filmy video lub piosenki związa-
ne z tematyką kampanii.

Dostępne na stronie materiały mają ułatwić nauczy-
cielom przeprowadzenie ciekawych zajęć na temat 
zmian klimatu, a uczniom wyjaśnić, w jaki sposób mogą 
sami przyczyniać się do ograniczenia tych zmian.

Kampania „Ty też masz wpływ na zmiany klimatu” 
jest wspierana przez akcję reklamową w Internecie – 
specjalne banery zachęcają internautów do odwiedza-
nia strony www.climatechange.eu.com oraz reklamę 
telewizyjną. Spoty reklamowe będą emitowane w MTV 
i BBC od końca września do 30 listopada.
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Deklaracja dla osób indywidualnych znajduje się 
pod adresem www.mycarbonfootprint.eu/pl (kalkula-
tor emisji dwutlenku węgla – należy uruchomić kalku-
lator, zaznaczyć zmiany, które jest się gotowym wpro-
wadzić i na zakończenie podać imię, nazwisko i adres 
e-mail)

Broszura jest dostępna na stronie ec.europa.eu/en-
vironment/climat/campaign/pdf/toolkit_pl.pdf

Strona internetowa Komisji Europejskiej, poświęco-
na zmianom klimatu:

www.europa.eu.int/comm/environment/climat/
home_en.htm
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